Edital 99/2023 PROGEPE UFPR – Alterado pelo Edital 114/2023 PROGEPE UFPR

EDITAL Nº 337/2023-PROGEPE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universi-
dade Federal do Paraná, conforme Portaria nº 2.590, de 26/09/97, torna público que fica
retificado o Edital nº 99/23-PROGEPE do Concurso Público para provimento de cargos da
carreira Técnico-Administrativa, sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Fe-
derais, como se segue:

Onde se lê:

10.3 Para o cargo de Médico/Área-Ginecologia, constante no Anexo I deste Edital, além da
Prova Objetiva, haverá Prova de Títulos de caráter classificatório, de responsabilidade da
UFPR, valendo 100 (cem) pontos.

15.1 Para o cargo de Médico/Área-Ginecologia, constante no Anexo I deste Edital,
além da Prova Objetiva, haverá Prova de Títulos de caráter classificatório, de
responsabilidade da UFPR, valendo 100 (cem) pontos.

Leia-se:

10.3 Para o cargo de Médico/Área-Ginecologia, constante no Anexo I deste Edital, além da
Prova Objetiva, haverá Prova de Títulos de caráter classificatório, de responsabilidade da
UFPR, valendo 30 (trinta) pontos.

15.1 Para o cargo de Médico/Área-Ginecologia, constante no Anexo I deste Edital,
além da Prova Objetiva, haverá Prova de Títulos de caráter classificatório, de
responsabilidade da UFPR, valendo 30 (trinta) pontos.

Curitiba – PR, 18 de outubro de 2023.

(Assinado no Original)
Douglas Ortiz Hamermüller

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas